UBND TỈNH BẮC KẠN

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số:            /SVHTTDL - QLVHGĐ        Bắc Kạn, ngày       tháng 5 năm 2024

V/v bình chọn chương trình tham gia

Liên hoan Cán bộ thư viện toàn quốc

tuyên truyền phát triển văn hóa đọc

và giới thiệu sách năm 2024

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Liên hoan Cán bộ thư viện toàn quốc tuyên truyền phát triển văn hóa đọc và

giới thiệu sách năm 2024 - Chào mừng Kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên

Phủ (07/5/1954-07/5/2024) (sau đây gọi là Liên hoan) là hoạt động do Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức. Với chủ đề “Điện Biên - Vang mãi bản hùng

ca”, liên hoan nhằm tuyên truyền, phổ biến những tài liệu, sách báo về chiến thắng

lịch sử Điện Biên Phủ, đánh dấu bước ngoặt vĩ đại trong lịch sử đấu tranh dựng

nước và giữ nước của dân tộc Việt Nam, qua đó góp phần khơi dậy tình yêu quê

hương, đất nước, lòng tự hào dân tộc, truyền thống đấu tranh cách mạng, khát

vọng cống hiến, xây dựng và phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc.

Từ ngày 22 đến ngày 26 tháng 4 năm 2024, Liên hoan Cán bộ thư viện toàn

quốc tuyên truyền phát triển văn hóa đọc và giới thiệu sách - Chào mừng Kỷ

niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ (7/5/1954 -7/5/2024) đã diễn ra tại

thành phố Điện Biên Phủ, tỉnh Điện Biên. Đội tuyển tham gia Liên hoan của

tỉnh Bắc Kạn đạt giải Ba toàn đoàn.

Trong khuôn khổ Liên hoan, ngoài các giải thưởng do Ban Giám khảo

chấm chọn theo Cơ cấu giải thưởng đã công bố, sau Liên hoan, Ban Tổ chức sẽ

đăng tải bản ghi hình của các Chương trình tham gia để khán giả bình chọn. Căn

cứ trên kết quả bình chọn, Ban Tổ chức sẽ trao thêm 01 giải chuyên đề: Giải

Chương trình được khán giả bình chọn nhiều nhất. Để tiếp tục tuyên truyền, tạo

sức lan tỏa về ý nghĩa giáo dục của Liên hoan và và đưa các tác phẩm được giới

thiệu đi vào cuộc sống, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trân trọng đề nghị các

đơn vị, địa phương quan tâm thực hiện nội dung sau:

1. Thông tin, tuyên truyền tới cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

tại đơn vị và Nhân dân địa phương được biết, tham gia bình chọn cho bản ghi hình

của các đoàn tham gia Liên hoan trên kênh “Sách và Trí tuệ Việt tại địa chỉ:

https://tinyurl.com/lienhoanttgts-2024).

1.1. Thời gian bình chọn: Từ 10 giờ 00’ ngày 20/5/2024 đến 10 giờ 00’

ngày 26/5/2024.

1.2. Cách thức bình chọn

- Bước 1: Người dùng trên mạng video Youtube truy cập và nhấn nút đỏ

Đăng ký (Subcribe) Kênh “Sách và Trí tuệ Việt” (phía góc phải bên dưới video)

hoặc tại địa chỉ: bit.ly/youtubeSachvaTritueViet.

- Bước 2: Bình chọn cho video này bằng cách xem, yêu thích.

(Người dùng cần thực hiện đầy đủ 02 bước trên để được tính điểm bình

chọn hợp lệ).

1.3. Cách tính điểm bình chọn

- 01 lượt Xem (View) = 02 điểm

- 01 lượt Yêu thích (Like) = 01 điểm

- Tổng điểm bình chọn của mỗi video bằng tổng điểm lượt Xem (View) + lượt

Yêu thích (Like).

2. Giao Thư viện tỉnh phối hợp với các đơn vị liên quan, tích cực đẩy

mạnh công tác thông tin, tuyên truyền, đăng tải trên các kênh truyền thông, nền

tảng số (zalo, facebook…) tham gia bình chọn video tham dự Liên hoan đến

đông đảo người dân địa phương biết và tham gia bình chọn.

Với nội dung trên, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trân trọng đề nghị

các đơn vị, địa phương quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như trên;

- Phòng VH&TT, Trung tâm VHTT&TT

 các huyện, thành phố;

- Các đơn vị thuộc, trực thuộc Sở;

- Tập thể lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLVHGĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Thị Dung

		2024-05-21T09:52:34+0700

		2024-05-21T14:03:48+0700

		2024-05-21T14:03:36+0700

		2024-05-21T14:03:36+0700

		2024-05-21T14:05:37+0700